
                 

               Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 4137/02.02.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 3ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  024/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Κατ΄ εξαίρεση έγκριση οδήγησης υπηρεσιακών 

επιβατικών οχημάτων του Δήμου Ιλίου 

 

Σήμερα την 1η Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2992/26.01.2018 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  26.01.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                     

                                                                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε η υφιστάμενη νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

με πρότασή του και σύμφωνα με το άρθρο 67 § 7 του Ν. 3852/2010, κατέστη ομόφωνα, ώστε να 

συζητηθεί το κατεπείγον 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την «Κατ΄ εξαίρεση έγκριση 

οδήγησης υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων του Δήμου Ιλίου», λόγω του επείγοντος του θέματος 

                 ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την κατ΄ εξαίρεση έγκριση οδήγησης 

υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων του Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 3305/30.01.2018 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Στο Δήμο μας υπηρετούν 32 υπάλληλοι με την ειδικότητα του οδηγού. Οι υπάλληλοι αυτοί 

επαρκούν για την οδήγηση των απορριμματοφόρων οχημάτων καθώς και φορτηγών και δεν 

επαρκούν για την οδήγηση των μικρών φορτηγών που χρησιμοποιούνται για την αποκομιδή 

ογκωδών αντικειμένων και κλαδιών κ.λ.π. αναγκών, καθώς και των επιβατικών οχημάτων. 

 Για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου και προκειμένου οι 

υπηρετούντες υπάλληλοι να εκπληρώνουν  το έργο τους ανάλογα με τις ανάγκες που 

προκύπτουν  (π.χ. αυτοψίες, εποπτείες, επιβλέψεις έργων, κατ΄ οίκον επισκέψεις σε κατοίκους, 

υπηρεσιακές ανάγκες σε άλλους δημόσιους φορείς, μεταφορά προσωπικού για καθαρισμό από 

ένα σημείο του Δήμου σε άλλο, μεταφορά μηχανημάτων και εργαλείων, περισυλλογή στερεών 

αποβλήτων-κλαδιών σε δρόμους & σημεία που δεν μπορούν να προσεγγίσουν τα μεγάλα 

φορτηγά κ.α.), απαιτείται σε καθημερινή βάση η μετακίνησή τους  με υπηρεσιακά επιβατικά 

οχήματα και η χρήση μικρών φορτηγών των τμημάτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

απορριμμάτων και πρασίνου σε εικοσιτετράωρη βάση. 

 Κατόπιν σχετικού αιτήματος της  Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας με 

αρ.πρωτ.:2577/23.01.2018, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε συμπληρωματικά την κατ΄ εξαίρεση 

έγκριση οδήγησης των κάτωθι υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου μας, από τον ακόλουθα 

αναφερόμενο υπάλληλο της ανωτέρω Διεύθυνσης - κάτοχο της απαιτούμενης άδειας οδήγησης 

ως ακολούθως: 

Διεύθυνση Διοικητική  

       Τμήμα Προσωπικού  

                   (σχετ. αίτημα με αρ. πρωτ.:2577/23.01.2018) 
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α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  

    ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 

    OXHMATA 

(αρ. 

κυκλοφορίας) 

1 Δήμος Δημήτριος Θωμάς 

ΚΗΟ 5198 

ΚΗΟ 4979 

 

 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

      ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 του Ν. 

3852/2010. 

Β) Εγκρίνει την κατ΄ εξαίρεση έγκριση οδήγησης των κάτωθι υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου 

μας, από τον ακόλουθα αναφερόμενο υπάλληλο της ανωτέρω Διεύθυνσης - κάτοχο της 

απαιτούμενης άδειας οδήγησης ως ακολούθως: 

Διεύθυνση Διοικητική  

       Τμήμα Προσωπικού  

                   (σχετ. αίτημα με αρ. πρωτ.:2577/23.01.2018) 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  

    ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 

    OXHMATA 

(αρ. 

κυκλοφορίας) 

1 Δήμος Δημήτριος Θωμάς 

ΚΗΟ 5198 

ΚΗΟ 4979 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΣΜΩΕΒ-ΝΘΨ
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